

УТВЕРЖДЕ

Приказом Генерального директо

ООО МКК «Мадко

(Исрафилов С.

№ Б/Н от 24.08.2017



Общие условия договора займа

1. Наименование заимодавца, место нахождения постоянно действующего исполнительного органа, контактный телефон, по которому осуществляется связь с кредитором, официальный сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", информация о внесении сведений о кредиторе в соответствующий государственный реестр	<p>ООО МКК «Мадкор» Адрес юридический: 455000, Челябинская область г. Магнитогорск, пр-кт Карла Маркса д. 220, кв. 145 Адрес почтовый: 455049, Челябинская область г. Магнитогорск, ул. Труда д. 22 ИНН 7455027538/ КПП 745501001 ОГРН 1167456122437 от 06.10.2016 г. р/с 40701810236100000003 в АО «ВУЗ-банк» БИК 046577781, к/с 30101810600000000781 Тел.: 8-800-555-3-700 www.udobno-dengi.ru</p> <p>Свидетельство о внесении сведений о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций регистрационный номер 170347500818 от 29.03.2017 года.</p>
2. Требования к заемщику, которые установлены заимодавцем и выполнение которых является обязательным для предоставления займа	<p>Общие требования:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Возраст Заявителя на момент обращения может составлять от 18 лет и старше 2. Заем может быть выдан одному лицу — Заемщику. 3. Наличие у Заявителя постоянного места работы на территории Российской Федерации. 4. Наличие контактных телефонов для связи с Заявителем (мобильного/рабочего/домашнего). 5. МКК не предоставляет займы физическим лицам: <ul style="list-style-type: none"> - не достигшим восемнадцатилетнего возраста; - имеющим не снятую или не погашенную судимость; - которым предъявлено обвинение в совершении преступлений, предусмотренных УК РФ; - мужского пола, призывного возраста не прошедшим военную службу и не имеющим освобождения от военной службы или отсрочки, до окончания срока которой более 1 года; - недееспособным; - инвалидам I группы. <p>Дополнительные требования:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Для предоставления пенсионного займа: достижение пенсионного возраста. 2. Для предоставления бюджетного займа: наличие трудовых отношений с организацией или предприятием, финансируемым из государственного бюджета.
3. Сроки рассмотрения оформленного заемщиком заявления о предоставлении займа и принятия заимодавцем решения относительно этого заявления, перечень документов, необходимых для рассмотрения заявления, в том числе для оценки кредитоспособности заемщика	<p>Принятие решения о возможности выдачи займа осуществляется в течение дня.</p> <p>Документы, необходимые для рассмотрения заявления:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Оригинал действующего паспорта гражданина Российской Федерации. 2. Оригинал одного из следующих дополнительных документов: заграничный паспорт, свидетельство ИНН, водительское удостоверение, студенческий билет, пенсионное удостоверение, военный билет, удостоверение личности военнослужащего, страховое свидетельство пенсионного страхования (СНИЛС), сберегательная книжка (подтверждающая начисление пенсии), свидетельство обязательного медицинского страхования, или иной документ. <p>Дополнительные документы, необходимые для рассмотрения заявления о предоставлении пенсионного займа: пенсионное удостоверение или сберегательная книжка (подтверждающая начисление пенсии).</p>
4. Виды займа	<ol style="list-style-type: none"> 1. Стандартный заем 2. Пенсионный заем
5. Суммы займа и сроки его возврата	<p>Сумма займа составляет от 2 000 до 30 000 рублей.</p> <p>Срок возврата займа составляет:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. По займу на потребительские нужды: от 5 до 15 дней 2. По пенсионному займу: 30 дней
6. Валюты, в которых предоставляется заем	Рубли Российской Федерации
7. Способы предоставления займа, в том числе	1. Наличными денежными средствами

	с использованием заемщиком электронных средств платежа	
8.	Процентные ставки в процентах годовых	<p>1. По займу на потребительские нужды: Стандарт и Стандарт плюс 730 % (семьсот тридцать процентов) годовых, начисляемых на остаток текущей задолженности по основному долгу, что составляет 2% в день.</p> <p>2. По пенсионному займу: Пенсионный 1 плюс С 1 по 30 день действия договора займа: 548% (пятьсот сорок восемь) процентов годовых, начисляемых на остаток текущей задолженности по основному долгу, что составляет 1,5% в день.</p>
9.	Виды и суммы иных платежей заемщика по договору займа	Не применимо
10.	Диапазоны значений полной стоимости потребительского кредита (займа)	Стандартный заем – 730 % (семьсот тридцать); Пенсионный заем – от 430 % (четырёхсот тридцати) до 460% (четырёхсот шестидесяти), согласно дню выдачи пенсии
11.	Периодичность платежей заемщика при возврате займа, уплате процентов и иных платежей по займу	Заемщик обязан возвратить Заимодавцу сумму основного долга и уплачивать Заимодавцу проценты за пользование займом, в соответствии с Графиком платежей.
12.	Способы возврата заемщиком займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения заемщиком обязательств по договору займа	1. внесение наличных денежных средств в кассу заимодавца; 2. безналичным и наличным перечислением денежных средств на расчетный счет заимодавца. При безналичном и наличном перечислении денежных средств на расчетный счет заимодавца в назначении платежа необходимо указать: «номер займа, договор №__от_____».
13.	Сроки, в течение которых заемщик вправе отказаться от получения займа	14 дней
14.	Способы обеспечения исполнения обязательств по договору займа	Не применимо
15.	Ответственность заемщика за ненадлежащее исполнение договора займа, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены	В качестве меры ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по договору займа заимодавцем применяется неустойка в виде пени, начисление которой начинается с первого дня ненадлежащего исполнения обязательств (просрочки платежа). Размер неустойки составляет 2% в день от суммы просроченной задолженности за каждый день ненадлежащего исполнения обязательств по основному долгу и процентам, но не более 20% годовых (для всех видов займов).
16.	Информация об иных договорах, которые заемщик обязан заключить, и (или) иных услугах, которые он обязан получить в связи с договором займа, а также информация о возможности заемщика согласиться с заключением таких договоров и (или) оказанием таких услуг либо отказаться от них	Не применимо
17.	Информация о возможном увеличении суммы расходов заемщика по сравнению с ожидаемой суммой расходов в рублях, в том числе при применении переменной процентной ставки, а также информация о том, что изменение курса иностранной валюты в прошлом не свидетельствует об изменении ее курса в будущем (для займов в иностранной валюте)	Не применимо
18.	Информация об определении курса иностранной валюты в случае, если валюта, в которой осуществляется перевод денежных средств кредитором третьему лицу, указанному заемщиком при предоставлении займа, может отличаться от валюты займа	Не применимо
19.	Информация о возможности запрета уступки кредитором третьим лицам прав (требований) по договору займа	Заемщик не запрещает (выражает согласие) Заимодавцу уступить права (требования), принадлежащие Заимодавцу по Договору, а также передать связанные с правами (требованиями) документы и информацию третьему лицу.

20.	Порядок предоставления заемщиком информации об использовании займа (при включении в договор займа условия об использовании заемщиком полученного займа на определенные цели)	Не применимо
21.	Подсудность споров по искам кредитора к заемщику	Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения договора займа, подлежат рассмотрению по заявлениям заемщика к заимодавцу – в судах и порядке, установленном законодательством РФ, по заявлениям заимодавца к заемщику – в суд по месту нахождения организации заимодавца либо его отделения.
22.	Формуляры или иные стандартные формы, в которых определены общие условия договора займа	Общие условия договора займа, утвержденные приказом № Б/Н от 10 августа 2017 г.
23.	Права и обязанности Заемщика	<p>Заемщик обязан:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Возвратить Заимодавцу сумму Займа, уплатить сумму начисленных процентов в сроки, предусмотренные индивидуальными условиями договора, а также Графиком платежей. - Незамедлительно извещать Заимодавца обо всех обстоятельствах, способных повлиять на надлежащее исполнение Заемщиком обязательств по Договору займа, а также о перемене своего местонахождения, почтового адреса, адреса регистрации, места работы (смены работодателя), платежных и иных реквизитов. - В десятидневный срок уведомить Заимодавца (телеграммой или заказным письмом с уведомлением о вручении) о заключении, изменении или расторжении брачного договора в соответствии с положениями ст. 46 Семейного кодекса РФ. <p>Заемщик имеет право:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Заемщик имеет право на досрочное погашение займа в порядке, установленном индивидуальными условиями договора.
24.	Права и обязанности Заимодавца	<p>Заимодавец обязан:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Произвести выдачу Займа. Выдача займа наличными денежными средствами производится в день подписания индивидуальных условий договора при условии предоставления Заемщиком всех документов в соответствии с условиями настоящего Договора. Выдача займа безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет либо на карту Заемщика производится в течение 3 рабочих дней с момента подписания индивидуальных условий договора при условии предоставления Заемщиком всех документов в соответствии с условиями Договора займа. <p>Заимодавец имеет право:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Требовать от Заемщика предоставления документов, необходимых для контроля финансового состояния Заемщика. - Досрочно взыскать сумму задолженности, в том числе сумму займа и начисленных процентов, при наступлении любого из ниже перечисленных случаев: <ul style="list-style-type: none"> - нарушение заемщиком любого положения индивидуальных или общих условий договора, в том числе нарушение заемщиком установленного индивидуальными условиями договора, графиком платежей срока возврата очередной части займа и/или срока уплаты процентов за пользование займом; <p>Заемщик считается просрочившим исполнение своих обязательств по договору займа в случае, если в день, определенный индивидуальными условиями договора, графиком платежей как день исполнения соответствующего обязательства, причитающиеся заимодавцу денежные средства не поступили в кассу или на расчетный счет, указанный в индивидуальных условиях договора.</p> <p>Кроме того, Заемщик гарантирует возврат предоставленного займа, начисленных процентов, а также уплату неустойки всем принадлежащим ему имуществом.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Заимодавец вправе поручить взыскание задолженности по Договору займа третьим лицам на основании заключенного с ними договора. В случае понесения Заимодавцем расходов по взысканию задолженности с Заемщика, Заимодавец вправе взыскать вышеуказанные расходы с Заемщика; - Заимодавец вправе передать принадлежащее ему по Договору займа право (требование) полностью или частично другому лицу, с согласия Заемщика, которое должно быть отражено в индивидуальных условиях Договора займа.
25.	Особые условия:	<ul style="list-style-type: none"> - Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении условий настоящего Договора, а равно в отношении любой финансовой, коммерческой и прочей информации, ставшей им известной вследствие или в связи с заключением или исполнением настоящего Договора. Подписывая настоящий договор, Заемщик дает свое согласие на запись телефонных переговоров между ним и Заимодавцем, на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес проживания, адрес регистрации, контактный

		<p>телефон, паспортные данные, семейное положение, образование, имущественное положение, материальное положение, место работы, должность, доходы и другие данные, в том числе в случае взыскания задолженности по настоящему Договору третьими лицами, на основании заключенного с ними договора, либо в случае уступки права (требования) полностью или частично другому лицу, а так же в целях соблюдения требований действующего законодательства. Заимодавец вправе осуществлять все необходимые действия с персональными данными Заемщика, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение, обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств в целях принятия решений или совершения иных действий, порождающих юридические последствия в отношении субъекта персональных данных или других лиц, а также предоставления контрагентам Заимодавца возможности исполнять свои договорные обязательства, в том числе, в части оказания консультационных, маркетинговых, аудиторских и иных услуг, а также на передачу сведений о Заемщике в Бюро кредитных историй. Все передаваемые персональные данные, в рамках настоящего Договора, Заемщик согласен считать общедоступными персональными данными, начиная с даты подписания настоящего Договора, до отзыва согласия посредством письменного заявления. При этом Заемщик понимает и согласен, что в отношении его персональных данных работники МКК освобождаются от обязанности обеспечения конфиденциальности. Заимодавец может осуществлять обработку персональных данных Заемщика в течение действия настоящего Договора и в течение двух месяцев со дня оформления согласия. В случае, если в течение указанного срока Договор займа был заключен, указанное согласие сохраняет силу в течение всего срока действия Договора займа.</p>
26.	Подсудность:	<p>Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения Договора займа, подлежат рассмотрению по заявлениям Заемщика к Заимодавцу — в судах общей юрисдикции в порядке, установленном законодательством РФ, по заявлениям Заимодавца к Заемщику — в суд по месту нахождения организации Заимодавца либо его отделения.</p>
27.	Адреса и банковские реквизиты заимодавца:	<p>ООО МКК «Мадкор», Юридический адрес: 455000 Челябинская область г. Магнитогорск, пр-кт Карла Маркса д. 220, кв. 145. Почтовый адрес: 455049, Челябинская область г. Магнитогорск, ул. Труда д. 22. ИНН 7455027538/ КПП 745501001 ОГРН 1167456122437 от «06» октября 2016 г. р/с 40701810236100000003 в Банке АО «ВУЗ-банк» БИК 046577781, к/с 30101810600000000781 Тел.: 8-800-555-3-700 www. udobnodengi.com</p>
28.	Заключительная информация	<p>В случае противоречия индивидуальных условий потребительского займа настоящим Общим условиям применяются положения, закрепленные в индивидуальных условиях потребительского займа. Настоящие Общие условия изменяются тем же способом и органом МКК, которым были утверждены. Изменения Общих условий вступают в силу через 10 дней после их принятия и публикации на официальном сайте МКК в сети Интернет, а также размещения их в офисе выдачи займов Заимодавца, если в них не установлено иное.</p>
29.	Информация о действующей редакции.	<p>Редакция № 7, действует с 25 августа 2017 г.</p>